АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОКОМОТИВНОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30» ____12_____ 2021 г. № 364
п. Локомотивный

О внесении изменений в постановление
администрации Локомотивного городского
округа от 19.07.2021 года № 184 «Об
утверждении Порядка осуществления
внутреннего финансового аудита в
администрации Локомотивного городского
округа»

В  соответствии  со  статьей  160.2-1  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  федеральным  стандартом  внутреннего  финансового  аудита
«Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по
осуществлению  внутреннего  финансового  аудита»,  утвержденным  приказом
Министерства  финансов  Российской  Федерации  от  18.12.2019  №  237н,
федеральным  стандартом  внутреннего  финансового  аудита  «Осуществление
внутреннего  финансового  аудита  в  целях  подтверждения  достоверности
бюджетной  отчетности  и  соответствия  порядка  ведения  бюджетного  учета
единой  методологии  бюджетного  учета,  составления,  представления  и
утверждения бюджетной отчетности», утвержденным приказом Министерства
финансов  Российской  Федерации  от  01.09.2021  №  120н,  руководствуясь
Уставом Локомотивного городского округа,

Администрация Локомотивного городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  постановление  администрации
Локомотивного городского округа от 19.07.2021 года № 184 «Об утверждении
Порядка  осуществления  внутреннего  финансового  аудита  в  администрации
Локомотивного городского округа»:

1)  пункт 3  Порядка осуществления внутреннего финансового аудита в
администрации  Локомотивного  городского  округа  изложить  в  следующей
редакции:

«3.  Внутренний  финансовый  аудит  администрации  Локомотивного
городского  округа  осуществляется  начальником  отдела  внутреннего
муниципального контроля администрации Локомотивного городского округа
(далее – Субъект аудита).

При передаче полномочий по осуществлению внутреннего финансового
аудита  администратора  бюджетных  средств,  подведомственного
администрации Локомотивного городского округа,  главному администратору
бюджетных  средств  -  администрации  Локомотивного  городского  округа,
решение о передаче полномочий по осуществлению внутреннего финансового
аудита  оформляется  служебным  письмом  руководителя  администратора
бюджетных  средств  о  согласовании  передачи  полномочий  с  визированием
главой Локомотивного городского округа.

Датой  передачи  полномочий  по  осуществлению  внутреннего
финансового  аудита  считается  дата  визирования  служебного  письма  о
согласовании  передачи  полномочий  по  осуществлению  внутреннего
финансового аудита главой Локомотивного городского округа.

Отмена (изменение) решения о передаче полномочий по осуществлению
внутреннего финансового аудита может быть в следующих случаях:

1)  наличие  у  администратора  бюджетных  средств  возможности/
необходимости образования субъекта внутреннего финансового аудита;

2)  наличие  у  администратора  бюджетных  средств  возможности/
необходимости упрощенного осуществления внутреннего финансового аудита;

3)  отсутствие  нарушений  при  исполнении  бюджетных  полномочий
администратора бюджетных средств;

4) изменение типа учреждения администратора бюджетных средств.
Датой  отмены  (изменения)  решения  о  передаче  полномочий

по  осуществлению  внутреннего  финансового  аудита  считается  дата
подписания (визирования) служебного письма об отмене передачи полномочий
по  осуществлению  внутреннего  финансового  аудита  главой  Локомотивного
городского округа.

Субъектом внутреннего финансового аудита администратора бюджетных
средств,  передавшего  полномочия  по  осуществлению  внутреннего
финансового аудита, является Субъект аудита.

Руководитель  администратора  бюджетных  средств,  передавшего
полномочия по осуществлению внутреннего финансового аудита, направляет
Субъекту аудита:

1)  предложения  по  формированию  плана  проведения  аудиторских
мероприятий,  внесению  в  него  изменений,  а  также  по  проведению
внеплановых аудиторских мероприятий;

2)  информацию  о  решениях,  принятых  по  результатам  проведенного
аудиторского мероприятия.

Субъект  аудита  направляет  руководителю администратора  бюджетных
средств,  передавшего  полномочия  по  осуществлению  внутреннего
финансового аудита:

	Электронная копия сдана